

Minnesanteckningar styrgruppsmöte Klimatsamverkan Blekinge

Datum: 17 oktober 2024

Plats: Södra Cell, Mörrum

Välkomna. upprop

Styrgruppens nya ordförande, avdelningschef Robert Johannesson, hälsade välkomna och genomförde upprop av deltagarna, se lista i slutet av minnesanteckningarna. Anna Erlandsson från Uniper och Per-Göran Sigfridsson från LRF hälsades särskilt välkomna, de närvarade som ersättare för de ordinarie ledamöterna från respektive organisation.

Uppföljning av föregående möte

- Vakansen i styrgruppen efter Richard Pelle, politisk representant för Region Blekinge, har fortfarande inte fått någon lösning trots nya påstötningar. BTH har utsett ny styrgruppsmedlem, Martin Andersson, som dock inte besvarat inbjudan till detta möte. Beredningsgruppen kommer att ta kontakt med både Region Blekinge och BTH med anledning av detta.
- Fokusområde 2024, "Utbildning av medborgare/medvetenhet om klimatpåverkan", är en egen punkt på dagens agenda.

Presentation Södra Cell

Dagens värd presenterade verksamheten i Mörrum, med särskilt fokus på produktionen av textilmassor. Tidigare på dagen hade de som så önskat kunnat delta i en rundvandring på själva anläggningen.

Reviderad klimat- och energistrategi (info)

Sanna Dufbäck Fornander informerade om arbetet med revidering av Blekinges klimat- och energistrategi, som görs gemensamt av Länsstyrelsen Blekinge och Region Blekinge. Den reviderade versionen ska vara beslutad senast den 30 juni 2025. En remissversion kommer att skickas ut innan årsskiftet.

Kraftkommission Blekinge, aktiviteter och projekt (info)

Robert Hedman presenterade verksamheten, med tonvikt på projektet "Genomförandeprojekt Kraftkommission Blekinge", som fått medel från Energimyndigheten. Projektet har planerats i samverkan med Energikontor Syd och Länsstyrelsen Blekinge. En del av arbetet kommer också att utgöra underlag för arbetet med den regionala handlingsplanen för elektrifiering, som ska vara klar den 31 mars 2026.

Energikontor Syd, aktuella projekt (info)

Anna Månsson informerade om aktuella projekt och aktiviteter som Energikontor Syd genomför med koppling till Blekinge. Framför allt var det projekten RECET (energiplanering) och Energilyftet (energicoaching av företag) som beskrevs.

Regional Kustsamverkan Blekinge, Kalmar och Gotland (info)

Regional Kustsamverkan (RKS) har nu fått en egen webbsida där samlad information kan fås om verksamheten som bedrivs: <https://www.regionalkustsamverkanblekingekalmargotland.se/>

Under 2024 kommer fyra webinarier att genomföras inom RKS.

Uppföljning av årets fokusområde

Ulf Hansson presenterade en sammanställning av vad, i huvudsak, de offentliga aktörerna gjort med koppling till årets fokusområde: "Utbildning av medborgare/medvetenhet om klimatpåverkan".

Fokusområde(n) 2025 (diskussion och beslut)

Beredningsgruppens två förslag, med regleringsbrevsuppdrag, Genomförandeprojektet och Energikontor Syds pågående projekt som bas, var:

1. Samhällets elektrifiering
2. Energiplanering

Under diskussionerna framkom synpunkten att elektrifieringen måste ske på ett energieffektivt sätt. Styrgruppen uppdrog åt beredningsgruppen att slutgiltigt utforma formuleringen av fokusområdet, men att utgå från elektrifiering. Beredningsgruppen enades kring formuleringen "Smart elektrifiering av samhället".

Nästa möten (beslut)

Ingen kommun har hittills nappat på att vara värd för Klimatsamtalet 2025, däremot har flera kommuner sagt att de inte har möjlighet för tillfället. Styrgruppen beslutade att ge i uppdrag till beredningsgruppen att slutföra diskussionerna med kommunerna, om ingen kommun var beredd att ta på sig värdskapet så kommer Länsstyrelsen att vara värd 2025. Volvo Cars var intresserat av att vara värd för hemma-hos-mötet under hösten. Besluten blev därför:

Klimatsamtal och styrgruppsmöte 1: 24 april eller 8 maj 2025, antingen hos värdkommun eller hos Länsstyrelsen Blekinge

Styrgruppsmöte 2 (hemma-hos-möte): Volvo Cars i Olofström, 16 eller 23 oktober 2025

Övrigt

Christel Liljegren från Energikontor Syd tog upp de kommande förändringarna inom den kommunala energi- och klimatrådgivningen som något att hålla ögonen på för alla.

Ulf Hansson

Närvarande styrgruppsmöte 17 oktober 2024

Styrgruppen:

Robert Johannesson, avdelningschef Länsstyrelsen Blekinge, ordförande

Theresia Bergdahl, Trafikverket

Nina Danielsson, Försvarsmakten (Marinbasen)

Anna Erlandsson (ersätter Henrik Svensson), Uniper

Elna Håkansson, Volvo Cars

Daniella Johansson, Södra Cell

Christel Liljegren, Energikontor Syd

Susanne Mattsson, Blekinge Arkipelag

Tomas Petterson, Foodtankers

Anders Qvarnström, NetPort Energikluster

Per-Göran Sigfridsson (ersätter Emma Fransson/Helena Elmquist), LRF Sydost

Renée Skogersson, Länsförsäkringar Blekinge

Beredningsgruppen:

Sanna Dufbäck Fornander, Länsstyrelsen Blekinge

Ulf Hansson, Länsstyrelsen Blekinge

Robert Hedman, Region Blekinge

Anna Månsson, Energikontor Sydost

Ej närvarande medlemmar i styrgruppen:

Martin Andersson, BTH

Peter Berggren, Coop Karlshamn

Björn Eliasson, GodaHus – energieffektiva och hållbara byggnader i sydost

Helena Gustafsson, Region Blekinge

Leif Lagebrand, Naturskyddsföreningens länsförbund i Blekinge

Matilda Machacek, RWE Renewables Sweden

Caroline Sörensen, Affärsverken